ol Repubhka e Kosovés
: /Rep?ubhka Kosova-Republic of Kosovo

;
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e — | Qeveria - Vlada - Government
1_ AL 12229, Ministria e Pushtetit Lokal
i - Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: | Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skendera't
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés sa
Skenderajt

Kopje: - Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve nd MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenﬂ:ve Komuné

Pérmes: ' Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe/Ministér i MPL-sé
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshdm né MPL

Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté: |
Departamenht L1g]or dhe Monitorim té | 26.11.2020
Komunave | /.~ — Nr.020-858

Zyrtaret pérgjegjés: ;

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i {D1v121on1t pér

vlerdsimit ligjor Monitorim té Komunave X U { 14

2. Zyrtari hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare, ) e larté  pér |

vierdsimit ligjor monitorim té komunave /1A~ —~— e

Lénda: Konfirmim i ligjshméris¢ sé aktit \t& |
Komunés sé Skenderajt |

Lloji i aktit: 1 Vendim i Kuvendit t¢ Komunés -

| - — L I

[ nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, ¢ né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t&8 Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim| té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr. 01-463/01-0047781/20 pér kémbimin e pronds $&
paluajtshme té Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té personit juridik “Syla
Grup” SH.P.K

I miratuar mé daté: 30.10.2020 |

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 06.11.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shgyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi dhe sii tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria € Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vierésim.
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Repubhka e Kosovés

Lalateimit £
s s Jrave | Adhildis

Py Ay SERE R A 'Repﬁbhka Kosovo - Republic of Kosovo
E: . L20~FI/d / | Qeverla Vlada - Government
T aia 122 2020 | Ministria e Pushtetit Lokal
-~ ——— ! Ministarstoo lLokalne Samouprave
Ministry of Local Government
| Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica
_ ) Fatbardha Haliti, predsedavajuc¢a Skup3tine opstige Srbica
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS- _ ex N
Jedinici za administraciju dokumenata u opé?im [
Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar 5& i
Trim Berisha, Zamenik gjeneralni sckre MLS-a. 7
QOd: Venera  Cerkini, direktorka Pravnog_ od‘elg“bana,

J monitorisanje opstina, MLS - B 26.11.2020.
Sluzbenik za | Xhevat Tafa, ruk vod;lac Od*;eka za monitorisanje Br.020-858
kontolu: opstina ?L /(L A4
Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmetaj, visa sluzbenica za monitorisanje opstina
izradu: - HNA A Pl
Predmet: Zahtev za razmatranje zakonitosti akta Skupétjq"le opétine

Srbica
| Vrsta akta: Odluka skupstine opstine N

Uvazeni gradonaclenice,
UvaZzena predsedavajuca,

U caglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatra
akata opstina i na osnovu zakonskih ovlascenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom VI

br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Prav,
odeljenje 1 monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti al
opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavk

Odluka Skupstine opstine 01-463/01-0047781/20 o razmeni nepokretne imovine opétir_te e
nepokretnom imovinom u vlasnistvu pravnog lica “Syla Grup” Sh.p.k.-” Syla grup.d.o.o

3VO]E‘I'I|:I dana, 30.10.2020.

Predlozena na razmatranje u MLS-u, dana, 6.11.2020.

T

ju
de
no
<ta

(11

—

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZzaja gore navedenog akta ops';tiJ
procenjuje da je opétinski akt iz proceduralnog aspekta u saglasnosti sa zakonskim odrebai
zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvesti pravni efekat.

Ministartsvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju op3tini za dodatna objasnjenja u vezi
OVOm procenom.
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Nen

paluajtshme te saj me persona fizik dhe juridik. Kérkesa per kémbimin e Prones s¢ paiuajtshme té
komunés mund ts iniciohet nga komuna, institucionet gendrore dhe nga personat fizik dhe furidik.

Kushtete pérgjithshme pér kémbimin e pronés kemunale me persona fizik dhe juridik jangé:

Léndeés cuhet ti bashkéngjitet edhe:

[ T%
i

1,

1y

. KEMBIMII PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES

24, Paragrafi 11 Ligjit dhe Neni 29 Rregullores - Komuna ka ta drejté t& kém D88 pronén &

N/

1. Kérkesae Kryetarit ta Komunss;

2. Vendimi i Kuvendit i€ Kemunés PEr shpallien o interesit publik, pérvec nase parashihet me
Planin zhvillimor komunal (PZHK) (I

3. Téjetde regjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale t€ pronés,
té jeté e lirg nga obligimet ndaj paléve ta treta, t& mos kets ndonjé kontest 2ronésor
(informatat evidentohen na certifikatén e prondsisé); (.

4. TéjetEne pajtueshméri me dokumentet ¢ planifikimit hapésinar {refererica na
dokumentet = planifikimit hapésinor vendaset né€ vendimin e KK aD0 nEé nié letdr 13
veganté konfirmuese nga Kryetari i Komunés) W

5. Tékets arsyeshméring t& interesit publik, t& ndikojé né rritien zhvillimit ekonomik na
komung, & ndikojé né rritjen e vierés sg Pronés; (Té giitha kéto kérkesa duhas t vy,
arsyetohen né piesén e arsyetimit t& vendimit & kuvendit :2 komunés);

5. Raporti mé té cilin déshmohet se komuna nuk ka proné té pérshtatshme Pér realizimin e
iciohet kémbimi, Déshmi mbi sigurimin e mjetes financlars par
realizimin e projektit me interes publik PEr 1€ cilén kérkohet k&mbimi, Vierésimin

kembimit: tme certifikaté té vértetohes se pronat nuk jané me barré totimare pyt Jing nén
hipoteké, nuk kané ndonié masé 2 pérkohshme te Sigqurisé ngo gng e gjykatés dhe nuk dshié
duke u zhvilluar ndonjé kontest afvgjsoré) | .
Vértetim se Prona private éshté ng kufiité kadastral me pronén e komunés (P&rveg rasteve
kur kérkesa béhet nga komuna)
Raporti mé té cilin déshmoher se komuna nuk ka groné té pershtatshme pér realizimin e |
CEllimit pér 6 cilin iniciohet kémbimi,
Déshmi mbi sigurimin e mj&tgt financiare pEér realizimin e projektit me interes puklik per tg
cilen kérkohet kémbimj, </

Vlerésimin financiar té pronave tg paluajtshme té cijat jang objekt i kiimbin it 28 léchuar nga
ZVPP ( Pér propat Gé kémbehen me institucionet gendrore) ,
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Fepublikn ¢ Kosovis Konpeas Skewderad
Republiko Kesova Cravdtasn Skenik

hlie o K osema Munianahity Skonde

Ivnvendi | Komunis/ Skupst na Opsting3unicipal Assembly
NE burd & nenit 11, 12 par. 2, shkronja d), dhe neni 14 18 Figiit piie Vetdgoverisje akale
003040, orshor 2008, neni 24 dhe 25 1@ Ligiil 20.06/L-092 pédr Dbnien né Shirytosm i
Kembimin e Pronds <6 Paluajishdm 18 Komunés, nent & par. 1 nen par. E2, nead T e | ooon por
P16 Lighht maOd/ =174 pér Planitikim Hapésinor, nent 29 dhe 31 ¢ Bregullores (ORKS
r 0972020 Péy Pereaklimin ¢ Procedarsve & Dhénies nf Shfvvigzim dhe Rémbiain o Prones oo
Priluaitshine 1 Komung, duke u bazuar né Planin Zhvillingor Komumal 26172025, 7
Mpedisor nr 17 I4I6-Z8DNG T, 1 dL24.04.201 7, s dhe Hute Zonale o
Scendery, dhe neni 4 par. 1 dhe 2 shkronga o) 16 Statuti! (¢ Komunes =< Skenvorajt 1

WA 1 dLO312.2008, Kovendi i Komunts s¢ Skenderajt, né mblediyun o srepulit 16 mbuin
datdn 30, 102020 miratol kétd:

VENDIM
Pey kémbimin ¢ proués sé palusitshine & Komun€s me pronén e palunjishnm
né prondsi 8 personit juridik *SYLA GRUPY S5iLPIK

Neal i
Miratohet Propozim-vendunt me or(3-463/01-G04401820, dul2 10,2020, Pir Rdnbimin -
sronés s¢ paluajishme 1€ Komunds me proneén e paluaitshme né prondst & nersoni ;
SEYLA GRUPY SHLPK, me plrfagésues Mustal Syla nga fshati Qubsel

Neni 2
Sivas kétj vendimi, Proas ¢ paluajtshme nd pronési t€ Kemunés s¢ Skendetgl npasiig pie
ar 226- 13, me sipérfage pre] 40m2, me kultus aré, kiasi 1 H{par€), vendi 1 quajtes AFLC-Aroqe
me numer & certifikates 39602/20, 18 41, 110892020, ZK . Skeasderaj, < dbe ngastra ne 20015 me
kultaed aré Kiast [pare), vend) | guaitur AELO-Aveqe, me sip@riage (& pérgjithshime p 2 ki
me aumer @ genifika 7t

3
Skenderajl:

s 39002- 39, du. | 1.6%.2000, 71 Skendora. pastnt shogdrore ¢ kimunds =

sues Mustal

KEMBEHEN my pronén ¢ paluaitshme @ personit “SYLA GRUP™ me perilg
Syla, e numeér 18 agastrave nr.208.7, me kulturd aré e klasit 2 rdvd), vendl & quajtur 1@
MULLIRI-ARAQE me siplriage & pérgjithshme pregy 123m2, s dhe nga or 8- 10, v
Kuturg aed klagl 1 7 {dyt€), mé sipértaqe 221m2, vendi | quattur & MULLIRI
ninds 18 certifikaids 29602/20, di 1 1.08.2020, 7K. Skenderyj.

RAGQL.

Neni 3
Kémbimi i pronés s¢ pelugjishme ¢ Komungs sé€ Skender;
st nevoje pér realizimin ¢ interesit publik 8 Komungs . nd&timi §rpupds 717 Shiana”

8 me personin urkdik 2shid paracio
i I




s
Kty vemdimi i bashkéngjiten:
Marréveshicn,
Certifikate ¢ proncs me ar. 3906420,
Kopja e planit me m05/934-39603/240,
(e :%z%zi\nl.- e 396022,
Kopia ¢ planit me ne.G5/454-39603,/240

Neni &
e shatimin e ki) vendimi do 1€ kujdeset: Kryetar? L amunds, Dreftesrin pér Gieader? Baslosta
dE e Prem@si div IJchivrm ¢ Urhanizamit dhe Mbrojtje 8 Ambientil,

Neni 6
jisirimit né zyrén ¢ regjistrimd e pratoso e Mpastyise
pirejepidse pér quyerisie lokate, si dhe prblikimit te tj ne ueh Fageny ¢ Komunds,

Ky vendim fiyn n€ fugi 1> die pasre

’s-’e.:mlimi i Bérgolet :
xb Arkiviy

Ix I Zyrds s¢ Kryetrin

ix! DGIKP-sé&; :

Ix] DUMA-sE ryasuesjn o Wh A8
Ex] MAPL =6 F o Fatvardha Halit

I Duosjes.
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Hepubliku o Kosovis Komuny Skenderai
Republika Kesova DipStina Skendetay
Repubin of Kesovo NMunicipality Skemndery

Kuvendi | Komunés/Skupstina Opstine/ Municipal Assemibiy

Mo osnovy Stang 11, 12, stav 2, sfove ), glana T4, Zakoan o Lokaleg Smoupravi B 0301 4
D008, Sy 24 125, ankona 1064592 s duwm.. na <oriscenje | rZEln BEPORIETE HNOVIAE LORTIE Tl
s stav 1.2 elasa 11 =£.1V}:1§ 1.1 zakona b4, 174, f:pu'».t{‘wﬂ plentizange, Hlana 294 3

%‘1 avilnika( VEE ) br. 0972020 odredivanie procedury davania na Kotisvenie L, moml op
ne pokretie imovine, na osnevu Urbanskog Razvairoy Plang 2017-2025, .R‘.‘:-I.‘EE*?"‘\U i
1 486/ ZSPATG3 1T od dana 24042017 godine, . Zonalna Karta Opstine | X Leng 14 sitvha o 07
shovo d Statut opstine Skendera) brd] -7 10-385 et G312 2008, Skupthne shon h :.:_?
svojoi redovao] sednici odrzanu datmn: 30.10.2020 usvaja slededw

Lk

seenj e b

OBDLUKTU
Za vazmenu nepokreine opstinske imovine sa nepakremom imovinom u vinsnigtya tizickog
liea “SYLA GRUPT STIPK

Chan |
Usvaja se Nacst-Odluka br. 15-463/01- U4 1820, ed dama 12,10, 20 :
w pokretae imovine opstine Skenderaj sa np skretrom imovinem n viasm i pravieg 1
“CVT A GRUP™ SHPK, kojeg predstavlin Mustal Syl iz sela Cubred

(W3t L&Al 34

Clan 2
Prema ovoj odlucl. nepokretna novina u viasmstvu opstine Skendent, parcels b, 22015, s
I iltvom ativa prve (1) Kiase, na zvanom mestu ABLQ Aroge . s porvmon od 40ml
averenje by 39602/28 od dana 11.09.2020 KZ Skenderaj, paiccla by ”iw 18, s kuliwsem nuva
prve (1) klase, na zvanom mestu ATTO Aroge . m;{mszzwm od 304 m2, sa brojem
36602/20 od dang 11.09.2020, K7 Skenderai, drustvena imovina opStine Sken et

Ravmenjuje se si nepokietnon imovinom pravnog lica parcels br. 208./, sa kultaom njiva
drage (2) klase, kod zvanog mesta Mullir-Arage u povesini od 123 m2, kao § paroela b, 2081
s kulturom njiva druge (2) klase, kod zvanog mesta Mullirt-Arage v pov viint od 22 md

brojem uverenja 39602720 od dina 11 09,2020,

Clan 3
Remena nepokretis: imos e opstine Skendera) s fizackom heon nagaviena potr shat 24
relizaciju javnog interess opstine izgraduja wlice 17 februar™.

Clan 4
Ovoj odluei se priloki sledede:
- Sporazun
Uverengie br. 3906/20;




Kaopie plana br. 05/054-39603/°0;
Uiverencie br. 39602720 ;
Kopije plana b, 379543960324

Clan 5

Sorevedenje ove odiuke su dumi da iavese: Predsednik Opstine, Direkedin 2a Geoderiie
Kadastér | lmovine, 1 Diveketja za Urbanizam | Zastite Sredine.
Clan ¢

i ol stupe na sanen 1S dane nosies reeiatraciie w kaneclau s protoke MALS
Ova addluks stupa na sangu 15 dane posie repistracye u Keneetargu 2e g
objaviiivin ne oba sluzbena jerika v ueh stanicu opdtine
Odluka se dostaviia:
Isoh Arhivig . .
%] Kabinstu predsednika: ssedavajucn M,

inl DGKIg .
121 DUZSAx
= IMALS n
1] Dosti.

&, 1

Fatbawd i Hadid
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Republika ¢ Kosoviss Komuna Skénderaj
Republika Kosova Opshtina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Drejtorvia pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkeia za Geodeziu Kadaster I Imovi
' DATI/A: i 21/09/2020 s - ]_
REFERENC-I N !
PER/ZA/ TO: Komitetin pér Politiké dhe Finanea,
-Kuvendin Komunal Kryesusén Z.Fatbardha Haliti |
. Kryetarin e Komunés-Skenderaj Z.Bekim [
- o Jashari 3 : !
| PERMES/PREKO/THROUGH : | Athivés 7 78 " |
NGA/OD/FROM: ’- Drejtori | Drejiléfee? per GighdeziKadaster dhe Pronési,
Ramiz Shala (09 bty L@t & 57 =]

TEMA/SUBJEKAT/SUBJIECT: Propozim Veydhn ]}E;;‘f(?i_:,d!ﬁiri_u-‘-.{wf_?fbﬁija Komunale
me prcnéru&fﬁ{r‘.\'quét Jufrdik L E W/

Né bazé te nenit 12 paragrafi 2,shkronja d) dhe nenit 14 t& Ligjit pér Vetqeverisje Ldkale
1. 03/L-040,Qershor 2008, .nenif 24 dhe 25 t& Ligjit p& Dhénjen ne Shirytézim dhe Kembfjin e
Pronés se Paluaitshme & Komunés 0r.06/L-092,t& dr.07/03/2019,nenit 6 par.l, nen par. 1.2 heni
LT par.l nen par.l.] & Ligjit pér planifikim Hapsinoré nr.04/L-174.duke u bazuar rné Planin,
Zhwillimorg  Komunal 2017-2025,sj dhe pelgimi Mjedisoré Nr.17/1446/1-ZSP/103/17}e b
di.24/04/2017,dhe neni 14 par.1 dhe 2 shkronja d) & Statutit t& Komunés se Skenderajit nr.|0]-
L10-385,1 dt.03712. 2008, Kuvendi 1 komunés se Skénderajtné mbledhjén ¢ mbajtur | ms
dt.

N PROPOZIM - VENDIM 1 )
PER KEMBIMIN E PRONIS SE PALUAJTSHME Ti KOMUNES ME PERSONIN
JURIDIK ~

+




e S . . ISNCIIE 55
Pér kémbimin e pronés se paluajtshme t& Komunés se Skenderajt me pronén e paluajtshme 3é
-prondsi t& pérsonit Juridik, “SYLA GRUP” SH.P.XK.me pérfagisues Mustaf Sylaj,nga
fsh.Qubrel.

Neni 2

Sipas nenit 1 t& kéti Vendimi, Prona e paluajtshme né& pronési t¢ Komunés se Skenderajt,
ngastra me nr, 226-13, me sip. 40 m2, me kultur arg, klasi 1(parg) ,vendi i qujturé AELO-Aroge
.me nr.te Certifikates, 39602/20,t¢ dt.11/09/2020 ,Zk.Skenderaj,si dhe ngastra 226-15,me kuliuré
aré klasi i I (paré),vendi I quajtur, AELO- Aroge- me sip.t& pérgjithshme prej 304 m2, me nr. [€
Certifikatés 39602-20 dt.11/09/2020,Zk Skenderaj,Pasuri Shogérore ¢ Komunés Skenderaj.
KEMBEHEN, me pronén e paluajtshme t& personit “SYLA GRUP”me pérfagésues Mustaf Syla
ar. té ngastrave,208-7, me kulturg ar€ e klasit te dyt€, vendi [ quajturé te MULLIRI-ARAQE,ne

= ___—si.p,te_pérg}ithﬁmeﬁl&mm_dh&ngammm,nzekulawéﬂaﬁkmu@yl&mes@& e
221 m2vendi 1 quajturé te  MULLIRI-FARAQE me nrte  Certifikatfs
39602/20,dt.11/09/2020.ZK .Skenderaj.

Lie

- Neni3

Kémbimi i pronés se paluajtshme t& Komunes se Skenderajit me personin juridik, &shté paragité
si nevojé pér realizimin e interest publik t& komungs, ndértimi [ rrugés “17 Shkurti..

Nenid

Pér Zbatimin e k&tijé Vendimi do t& kujdesét Kryetari i Komunés dhe Drejtorija pér Gjeodezi
Kadaster dhe Pronési,t& b&jé bartjén e pronave t& kétijé kémbimi, me k&t€ vendim.

Neni 6
L] L]
Ky Vendim hyné ré fugi pas miratimit né kuvend Komunal,sipas procedurave t& parapara 1né
legjislacionin né fuqi. '

Propozim Vendimit ia bashkangjesim :
-Marrveshjen,

-Certifikata e pronés me nr.3906/20,
-Kopja e planit, me nr.05/954-39603/20,
-Certifikata me nr.39602/20,

-Kopija e planit,me nr.05/954-39603/20,

Vendimi in dergohet:
1. Kryesuses se Kuvendit * A
' | 2.Arkives : ’




Republika e Kosovés Koniuna Skenderaj
Republika Kasova - Opstina Skenderaj
Republic of Kosovn Municipalty Assembly

NGASTRAT PER KEMBIM

N _i—

Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu/Depaftment of
Geodesy and Property Cadastre

Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
Nr. | Pronari NR.i Kultura/Klasa | Siperfagja e | Siperfagja Siperfagjae
(Poseduesi) Ngastres Pergjithéshm | per kémbim | m betur m2
g Lol - B em2
1 P-SH—KHK- 226-41 | Aré——1}—1-00.80:78:ha I
SKENDERAJ 226-12 Aré (1) | 00.00.38.ha 00.00.38.ha

226-13 Aré (1) 00.00.40.ha 00.00.40,ha
226-6 Aré (1) 00.05.81.ha
226‘14 AI’G (1) 00.0287.1’]3 .
226-15 Aré (1) 0.03.04ha 00.03.04.nha

Gjithesejt 0.03.44.ha

L T SR Il . .

14.09.2020 Punot;
SKENDFRAT Ramiz Shala
- -j ,:};Iy‘_
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/
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Bealtoria pir Shvadazf
Fadasisr e Brpedial
Mroisl- 3968320
BL_th / 03 7 2006
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Republika e Kosovés
Republika Kosoya
Republic of Kosove

Komuna Skenderaj
OpStina Skenderaj
Municipalty Assembly

NGASTRAT PER KEMBIM

Drejtoria pér gieodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Géodeziju_Kadastar.i Imovinu/Department of
Geodesy and Property Cadastre

Komuna —Skenderaj

Zona Kadastrale-Skendera]

Nr. Pronari NR.i Kultura/Kias Siperfaqfa e Siperfaqia Siperfagja e
(Poseduesi} Ngastre |a Pergjithéshme | per kémbim | mietur m2
> | s o |m2 .
1 “SYLA GRUP™ 2087 | Até (2y 1700.0123ha oo0t23ha
SH.P.K. 208-1 Aré (2) |00.08.25.ha
208-9 Aré (2) |©0.06.04.ha 00]06.04.ha
3-10 Ari (2) 00.02.21.ha 00.02.2.ha
Gjithesejt 0.03.44.ha
{
i
|
;
T - ;!
|
|
] i |
|
14.09.2020 Punoi;
SKENDERAJ; Ramiz Shala
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| Republika e Kosoves
: . i Republika Kosova-Republic of Kosovo
t : Qeveria - Viada - Government
8 .m | - MIENMISTRIA E ER KONOMISE DUHE AMBIENTITY MANIS TARSTVO ERONOMUME L ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF & ECONOMY AND VEONMENT
5 | AGIENCIA KADASTRALE B KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY
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G2 | NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT P-72015063-00208-1
© Ny lEndds / Broj Predmet / Case Referent Number: 39602/20
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Republika ¢ Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova = Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési
Direkcija za Geodeziju Kadastar | Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

N& bazé té nenit 21 dhe 22 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.20/,21 Qershor 2016, nenit 62.3
t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés/ Nr.28/,
e datés 04 Qershor 2008, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt or. 110-385,t8

datés 03.12.2008 , u arrit kjo :

n

MARREVESHIE

Par kémbimin e ngastrés me numér 226-13, me kulturé are e klasit te pare vendi i quajtu

AELO-ARAQE, me sipérfage 40 m2,si dhe ngastra me nr.226-15,me kuftur are e klzsit te pare
wvendi i quajtur AELO-ARAQE,me sipérfage 304 m2, Zona Kadastrale Skendergjme nr.te
Certifikates 39602/20 dt.11/09/2020 dhe Kopjes s€ planit nr.05/954 — 39603/20, t& datés
14,09.2020, Pasuri Shogérore K.K Skenderaj,me sipérfage te pérgjithshme 344 mZ.

Me ngastrén, numér 208-7 me kulturé are e kiasit te dyte ,vendi i quajtur te MULLIRI-
ARAQE,me sip&rfaqe prej 123 m2 si dhe ngastra me nr.208-10,me kulture are e klasit te dyte
wvendi i quajtur te MULLIRI-ARAQE, me sipérfage 221m2, Zona Kadastrale Skenderaj, me
nr.te Certifikates 39602/20,dt.11/9/2020 dhe Kopjes se planit nr.05/954-39603/20, e datés
14,09.2020,me pronare "SYLA GRUP”SH.P.K.me sipérfage te pérgjithshme 344 m2.

E lidhur n@ mes té:

Kemunés sé Skenderajt, t& cilén e pérfagéson Ramiz Shala Drejtar i Drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Pronési ( né tekstin e métejme Komuna Skenderaj ),

Dhe

Mustaf Syla, nga Qubreli, I lindur me 01.10.1980, m& numér t& identifikimit 1006417724

Nenil

1.1.0bjekt i késaj Marréveshje &shté ndértimi i rrugés publike né t€ cilén Eshté planifikuar t&
ndértohet rruga “17 SHKURTI” , mé géllim t€ realizimit t& interesit publik. !
~Neni - 3
Vulineti i paléve

4




e ___ Paldt jans pajtuar vullnetarisht_dhe-pa-presion & t¢-béjné k&mbimin-e—pronds -sé- -
paluajtshime, ku prona e paluajtshme e Komungs Skenderaj kalon né prondsi t& “SYLA
GRUP”SH.P.K.me perfagesues Mustaf Sylaj,nga Qubreli ,Komuna e Skenderajit.
S Neni 3 -
Fugia juridike

Kjo marréveshje ka fugi juridike né& bazé té sé cilés behét ndryshimi né operatin kadastral,
pas miratimit t& k&saj marréveshje né Kuvendin e Komunés Skenderaj, késhtu gé ngastra qé¢
gshté Pasuri Shogérore e Komunés Skenderaj kalon n€ prongsi t&€ "SYLA GRUP “SH.P.K.
ndérsa ngastra @& jané né emér t& “SYLA GRUP”SH.P.K. kalon n€ pronési t& Kuvendit
Komunal Skenderaj.

Nenid
Madifikimi dhe amandamentimi

= —-—-—1—.Bazuar—né-specifikat-e1rr'rtjcs-sé—késaj-f'narréveshje—dhe-reaﬁzimit-té—ndértim”c—té—késaj
hapésire publike, kjo Marréveshje nuk mund t& ndryshohet apo prish&t né asnjé rast, pérveg
né pajtim t&€ dy paléve.
Neni5
Hyrja né fugi

1.Kjo Marréveshje hyn né fugi menjéheré pas miratimit né Kuvendin e Kom unés Skenderaj
dhe asnjé palé tjetér nuk do té gézojé ¢farédo t8 drejte nga kushtet e késaj marréveshje,

Neni b
N&nshkrimi i Marréveshjes

Palét zotohen dhe garantojné se kané aftési pér té lidhur kété marréveshje.

Kjo Marréveshje éshté shtypé né ekzemplaré t& mjaftueshém, nga njé ( 1) ekzemplaré pér
palét dhe tre (3) ekzemplaré pér Komunén e Skenderajt.

' $
Dokumentet shtesé te marréveshjes jané :
1.Certifikata e Pronés,nr.39602/20, dt.11.09.2020 !
2.Kopja e planit nr.05/954-39603, dt.14.09.2020 ;
3.Raporti dt.14.09.2020
4 Vendimi i Kuvendit dhe
5.Vendimi i viefshmérisé nga MPAL.

. Paldt nd Marrdveshje

: Pér: K r'umen eSkﬂnderajt 3 4 1.Mustaf Sylaj,nga Qubreli,Skenderaj
D ;;"_. fiiDrejtorisé pér Gjeodem © Nr.identifikimi 1006417724
aﬁﬂ tér dh%’};ﬁ’l AR < T
y Ramiz2 a// '_._;;-)'" }(J_h;
N ;f/fjfa : o= ol
//} '




Vjosa Ahmetaj

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 20 November 2020 09:17

To: Fatbardha Haliti

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Leutrim Sahiti; Muje Selmani
Subject: Njoftim.....

E nderuar,

Ju njoftoj se pér shkak t& procedurave & brendshme do t& vonohet vierésimii ligjshmérisé sé akteve|gé kané
& béjné me kémbim té& pronave t& miratuara né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s& Skenderajt|té datés
30.10.2020, anddgj ju lutem té& mos publikohen aktet deri sa t& pranoni vierésimin e ligishmérisé nga MPL.

Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashké&puniml..

Me respekt,
Vjosa Ahmetqj




V'!osa Ahmeta'!

==
From: Ramiz R.Shala
Sent: 24 November 2020 16:46
To: Vjosa Ahmetaj; Muje Selmani; Xhevat Tafa; Venera Cerkini
Cc: Bekim H.Jashari
Subject: SQARIM SHTES
Attachments: 056-Vazhdimi-i-rruges-‘l?-Shkurti-faza-H—Komuna-Skenderaj.pdf; 064-Degzjmi-i-

rruges-17-Shkurti-ne-Skenderaj.pdf; 400-04-014059-20.pdf; 20201124154824.pdf

ileruar,

sashkangjitur gjieni kontratat dhe déshmite e huxhetit per vendimet

Vendimin Nr. 01-463/01-0047786/20 pér kémbimin e prones s& palualt
‘aluaitshme né prondsi té personit fizik z. Qerim Murte 23j

Vendimin Nr. 01-463/01-0047779/20 pér kembimin e pronés sé paluajtshme
aluajtshme né pronesi te personave fizik z. Murat Sadik Haziri dhe Faik Murat Hazin

Vendimin Nr. 01-463/01-0047781/20 pér kémbimin pronés sé paluajtshme te Komui

‘aluajtshme né pronési té personit juridik “Syla Grup” SH.P.K

azhdimi i rrugés 17 Shkurti faza Il me numeér protokolli 03-370/01-0060992/19 1& date .
bl LIG)I NR. 07/)-014:

‘heti i paraparé pér kété projekt éshté i specifikuar ne ligjin e rishikuar te buxhe
Vazhdimi | Rrugés 17 shkurti ( faza dy ), me kod t& projektit 18288.

ihe projekti Degazimi i rrugés 17 Shkurti, me numar protokolli 03-370/01 0061374/19 18
)2.10.2019, éshté i paraparé né buxhetin komunal né kodin ekonamik 22/643/66620/300

01.10.3019

> clates

)/ “Ef‘:’,?f;ﬁq‘p‘_}{-r.:"ql

njete jané siguruar nga bartja e té hyrave vendimi numer 01-400/04-0014059/20 té dates 30.04,3020.

\bimin e prones se palujtshme te Komunes me Personin Fizik Haki Sejdiu ge ju @ ken
dershtim me legjislacionin ne fugi te cilin Jutein ge ta korigjoni ne riviersim te

cmliz ¢+ Kuvendit # Komunés Nr. 01 163/01.0047702,/ M) pr kitmbimin ¢ pronts
slusitabme # kmunds me rondn « prinluajtshame pit provEd W persinit i L
Serled
iratuar it dattn 3102020
avashtruar s shngyriim nd ML i datiy 0611 2020

2420 i
P P AW &

rimi shtes vlen edhe per vendimin e Kuvendit te Komunes numer 01-463/01-00477¢

ligishmerise
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Lacwa) se kéto prona ge jané piesé & vendimeve te lariscekuonc naraassn interes te ligishem

it shilrihien ne aksin nugor ne rmugén “17 SHKURTI ge estie & parpars n o e, ol

(P IH.K) dokument publik | miratuar ne Kuvendinn Eomuna me Harten Zonale dokiricny !
nchn Eomurnal,

Neni 25 KEmbimi | prongs s& palugjtshime 1& komunss me perond figik cihe Junchk
pika 1. Kérkosa p8r kémbimin © pronés sé naluaishme t& kamunés mund | o
1ot = inferesuara. Pika 2. Komuna inicion procedurat pér kambirnin = pronés 59 kpmuns
ik,

Pika 3.2, nga ky kémbim do t& anihet pérmbushia e interesit puti.
arfeekur i jep komungs te drejién e kambimit pér njs interss = lgehsm "
Vendimin Nr. 01-463/01-0047783/20 pé&r kembinin & [ Es & palucishime 18 kafriun

rtahme né prondési 1& personit fizlk 7. Sabit Hasan Aliu: cjittiashiu parasst infare:
it aelidh ishalrat Qorez - Baks shilihet ne Ffﬁ"ﬂéi‘. e:personit’ ek, e ae esnle

‘hvillimore Komunal, (PZHK) dokument publik i rriratuar ne Kuvendin B amunal s dis etter Zanale dbj

i mirattiar ne Kuvendin Komunal te Skenderait.

i

i

publik

lomunal

Planin
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Repuhlika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Né bazé t€ nenit 12 par. 1, 2, shkronja d). neni 40 par. 1. 2 shkronja ¢)., 1€ Ligjit pér Vet€geverisje
Lokale nr. 03/L-040, gershor 2008, neni 2, 3, 4 dhe 8 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal
nr.03/L-049, neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt nr. 01-110-
385, 1 dt.03.12.2008, Kuvendi 1 Komunés sé Skenderajt, n&€ mbledhjen e rreguilt t&8 mbajtur me
datén 29.04.2020 miratoi kété:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE PASHPENZUARA NGA VIT12019
PER SHPENZIM NE VITIN 2020 DHE DESTINIM I TYRE

Neni 1
Miratohet Propozim-Vendimi mé€ nr.02-400/01-0013929/20, i dt.28.04.2020. P& bartja ¢ t&
hyrave vetanake t€ pashpenzuara né shumén prej 750,148.77€ nga viti 2019 pir shpenzim né
vitin 2020 dhe destinimi i tyre.

Neni 2
BARTJA E TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE 2019, SHUMA 750.148.77¢

Né& kategoriné e shpenzimeve paga dhe meditje:
Shérbimet e Shéndetésisé Primare (74400). kodi funksionai (0721) shuma prei 26.190.48€.

Ng kategoring e shpenzimeve malira dhe shérbime:
Arsimi fillor (93660) kodi funksional (G912) shuma prej 40,800.00€,

Né kategoriné e shpenzimeve Subvencione:
Administraté e shéndetésisé (73032) , kodi funksional (0760) , shuma prej  71.000.00 €,

Infrastruktura rrugore (18023), kodi funksional (0451) shuma prej 75.000.00 €,
Bujqg#sia (47023). kodi funksional (0421) shuma prej 61,442 40 €,
Arsimi | Mesém (94860), kodi funksional (0922) shuma prej 56,000.00 €,
Sherbimet Kulturore (85023). kodi funksional (0820) shuma prej 40,000.00 €.

Né kategoring e shpenzimeve kapitale :
Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni (66620), kodi funksional (0620) shuma prej
312,869.63, né projektet:

-"Kanalizimi Makermal-Polluzhé, Kolektori Kryesor" Kodi 1 projektit 1 Rl shuma prej
73.880.71¢.

-"Kanalizimi né& BL Qirez”, kodi i projektit 46418 . shuma prej 4,929.23€,

-“Kygjet n¢ kanalizimin fckal Rezalle dhe Polac™. kodi i projektit 48741. shuma prej
70.000.00€, :

-“Rruga deg#zimi me Rr."17 Shkurtin", kodi i projektit 48789 shuma prej 63,990.00€,

-“Mirémbajtja dhe riparimi i rrugéve™, kodi i projektit 90287 shuma prej 60.069.69€,




Shérbimet e Shéndetésisé Primare (74400), kodi funksional (0721) shuma prej 30,000.00¢,
né projektet:
~*Vendosja ¢ pajisjeve pér QKMF". Kodi i projektit I RI . shuma prej 5.000.00€,
-“Renovimet pér QMF™ Kodi i projektit 48805 shuma prej 25.000.00€,

Infrastruktura rrugore (18023), Kodi funksional (0451) shuma prej 40,000.00€, nt
projektin:
“ Vendosja e kamerave ne gytet”, Kodi i projektit 48780 shuma pre] 40,000.00€,

Zyra ¢ Kuvendit Komunal (16923), Kodi funksional (0111) shuma prej 30.000.00€, né
projektin:
_"7urimi i Saliés s& Kuvendit Komunal®, Kodi i projektit 42043, shuma orej 30,000.00€.

Administraté (16323), kodi funksional (0133), shuma prej 2.5360.00€. né projektin:
-"Blerja e pajisjeve te IT mbi 1000Euro” Kodi i projektit I RI, shuma prej 2.560.00€,

Zyra ¢ Kryetarit (16023) kodi funksional (0111) shuma prej 10,000.00€, né projektin:
~“Furnizimi me pajisje 1€ IT pér zyrén ¢ informimit” Kodi i projektit I RIE. shuma prej
11,086.26€.

Neni 3
Sipas nenit 2 t& k&tij vendimi jané bartur t€ hyra vetanake komunale 1@ pa shpenzuara nga viti
2019 né shumén prej 750,148.77€ pér shpenzim né vitin 2020.

Neni 4

Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Drejtoria per Buxhet dhe Financa.
Neni 3§

Ky vendim hyn n& fugi, 15 dité pas regjistrimit n& zyrén ¢ protokollit t& MAPL-sC. si dhg

publikimit t& tij né ueb — fagen ¢ Komunés.

Vendimi i Dérgohet :

1x1 Arkivit, SR E R

Ix1 Zyrés s& Kryetarit, S § Sy, AN,

1x1 DBF-sé&, A e g Kryesaesja e KR-s83
1x1 MAPL-s€, =8 Ziwi. Fatbardha Halit

Ix1 Dosjes.

SRR e W S




1124/2020 FreeBalance

KontrOIli i BUXh etit Bixhet dhe Pervotsimet kositrell Lushetor

| | Ményra Azhurno/Fshijé |

- Lloji | Kontrellit Buxhetor KEN ALOKIME
« Viti Fiskal
« Zyra e Buxhetit 643

Workflow Pracess Status Aprovuaar [si]

- Lejo té Tejkalohet |30 3
-+ Blloku kodues _7.2;’643/65620/300;’48789/’0620

Kontrolli Shpérndarjes Buxhetore ]

Shuma e Kontrollit Buxhetor bazuar né periudhén e akulumuar @

Shuma Origjinale 0,00
Transferet 0.00
Azhurime 63,990.00
Shuma Aktuale 63,990.00
Alokuar 0.00
Pa Alokuar 63.990.00
Aktuali 0.00
Obligimet £3,990.00
Zotimet 0.00
Zotmet Indikative 0.00
Bilanci 0.00
Aktiv [v]

Krijuar nga ARBERG |

Created On 12/5/2020 00:00:00
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